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1. RESUMEN EJECUTIVO DE AVANCE 

 

El proyecto “Transferencia Invernadero Israelí para Producir Hortalizas y Flores”, se oficializo 

con la firma de un Convenio de Transferencia de Recursos entre Gobierno Regional del Maule y el 

Instituto de Desarrollo Agropecuario de la Región del Maule, según Resolución Exenta N° 47 de fecha 

11 de mayo del 2017 (anexo 1), con el objetivo de mejorar las producciones de hortalizas y flores en la 

pequeña agricultura, incorporando tecnología en estructura y alta resistencia de la cubierta del 

invernadero. 

 

1.1 Justificación Técnica 

El proyecto consiste en la instalación de invernaderos metálicos para la producción de hortalizas 

y flores de pequeños agricultores con el fin de reducir los elevados costos de producción que presenta 

hoy los invernaderos tradicionales, relacionados a la reposición de cubiertas plásticas (cada 2 años); 

infraestructura de madera y el aumento en las aplicaciones de pesticidas y plaguicidas por temporada. 

 

 

 



 
 

1.2 Estado del Arte 

 

Producto Nº1: Contratación de Soporte (Anexo 2). 

Producto Nº2: Llamados a Concursos Especial PDI, focalizado en usuarios del rubro hortalizas y flores 

(Anexo 3): 

 REX 097435, fecha 28 de junio 2017 

 REX 172504, fecha 17 de noviembre 2017 

 REX 032087, fecha 19 marzo 2019 

Producto Nº3: Adjudicación de Concurso Especial (Anexo 4): 

 REX 128325, fecha 23 de agosto 2017 

 REX 021549, fecha 07 de marzo 2018 

 REX 077752, fecha 03 de junio 2019 

Producto Nº4: Invernaderos instalados en terreno (Anexo 5). 

Producto Nº5: Términos de Referencia y Bases de Licitación de Curso y manejo de Invernaderos y 

Curso manejo Integrado de Plagas (Anexo 6). 

Producto Nº6: Adjudicación Empresa (Anexo 7). 

Producto Nº7: Informe Ejecutivo de Cursos de Manejo de Invernaderos y Manejo Integrado de Plagas 

y Enfermedades en Hortalizas y Flores (Anexo 8).  

Producto Nº8: Certificados de Aprobación de Curso “Manejo Integrado de Plagas y Enfermedades en 

Hortalizas y Flores” (Anexo 9) 

Producto Nº9: Certificados de Aprobación de Curso “Manejo de Invernaderos” (Anexo 10). 

Producto Nº10: Capsula Audiovisual Informativa, para difusión del Proyecto (Anexo 11). 

Producto Nº11: Letreros de superficie metálica, para difusión del Proyecto (Anexo 12) 

Producto Nº12: Modificaciones de Convenio (Anexo 13) 

Producto Nº13: Encuestas de Producción y su Consolidado (Anexo 14) 

Producto Nº14: Encuestas de Satisfacción y su Consolidado (Anexo 15) 

Producto N°15: Certificado de Asesorías (Anexo 16) 

Producto N°16: Listado de beneficiarios (Anexo 17)  

Producto N°17: Respaldo fotográfico (Anexo 18) 

 

 



 
 

1.3 Nivel de Innovación  

 

El nivel de innovación es la incorporación de un invernadero metálico de fierro galvanizado, que 

tiene una vida útil de 30 años con una cubierta plástica de polietileno tejida termo laminada de alta 

resistencia con una durabilidad de 5 años aproximadamente, además de una malla anti-afidos para 

mejorar el control de plagas. 

 

1.4 Productos obtenidos v/s Ofrecidos 

 

Producto ofrecido Producto Obtenido 

196 invernaderos israelíes instalados en 

terreno 

Se instalaron 211 invernaderos metálicos tipo 

“israelí”, de los cuales 121 se pagaron con fondos 

GORE y 90 con fondos de INDAP.  (Anexo 5). 

32 asesores técnicos capacitados en manejo 

de invernaderos 
42 asesores capacitados (Anexo 10). 

32 asesores técnicos capacitados en manejo 

integrado de plagas y enfermedades (MIPE) 
39 asesores capacitados (Anexo 9). 

196 pequeños agricultores que reciben 

asesoría técnica para el manejo de sus 

cultivos en invernaderos israelíes 

211 agricultores reciben asesoría técnica 

(PRODESAL, SAT y Mujeres Rurales) para el manejo 

de sus cultivos en invernaderos metálicos. (Anexo 

16). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2.  OBJETIVOS GENERAL Y ESPECÍFICOS 

 

2.1 Objetivo General 

 

Incrementar los ingresos de los pequeños agricultores de la región productores de hortalizas y flores. 

 

2.2 Objetivos Específicos 

 

 Incorporar invernaderos israelíes para la producción de hortalizas y flores 

 Capacitar a asesores técnicos en el manejo de invernaderos 

 Capacitar a asesores técnicos en el manejo integrado de plagas y enfermedades 

 Entregar asistencia técnica en el manejo de invernaderos israelíes a los agricultores. 

 

3. PRODUCTOS  

Producto Ofrecido (según 

proyecto aprobado) 
Productos Obtenidos 

Justificación de 

diferencias (si las hay) 

Fecha de 

obtención 

196 invernaderos israelíes 

instalados en terreno 

Se establecen 211 

invernaderos en la Región 

del Maule (Anexo 5). 

No Aplica Diciembre 

2019 

32 asesores técnicos 

capacitados en manejo de 

invernaderos 

Concluido (Anexo 10). No Aplica Octubre 

2017 

32 asesores técnicos 

capacitados en manejo 

integrado de plagas y 

enfermedades (MIPE) 

Concluido (Anexo 9). No Aplica Octubre 

2017 

196 pequeños agricultores que 

reciben asesoría técnica para 

el manejo de sus cultivos en 

invernaderos israelíes 

211 pequeños agricultores 

se encuentran recibiendo 

asesoría técnica para el 

manejo de sus cultivos en 

invernaderos israelíes 

(Anexo 16). 

No Aplica Diciembre 

2020 

 

 



 
 

 

4.- RESULTADOS OBTENIDOS 

 

Resultado esperado 

(según proyecto 

aprobado) 

Resultado Obtenido Justificación de diferencias 

(si las hay) 

Fecha de 

obtención 

Agricultores beneficiados 

aumentan sus ingresos de 

la producción de hortalizas 

y flores con la 

incorporación de estas 

nuevas tecnologías 

92 % de los agricultores 

aumentaron su 

producción de un 

universo de 190 

encuestas aplicadas 

(Anexo 14). 

Resultados obtenidos a través 

de una encuesta de producción 

aplicada posterior al primer año 

de implementación.  

Diciembre 

2020 

 

5. INDICADORES DE CUMPLIMIENTO 

 

5.1 Indicadores Cualitativos  

 

 Nivel de satisfacción del agricultor respecto de nuevas tecnologías para la producción de 

hortalizas y flores. 

 

Se espera que el 80% de los agricultores presenten un grado de aceptación de la nueva tecnología. El 

medio de verificación utilizado es una encuesta de satisfacción de usuarios, aplicada posterior a la 

implementación del proyecto. Esta consiste en 10 preguntas que considera la siguiente escala: 

 

ESCALA DE EVALUACIÓN DE SATISFACCIÓN Y PERCEPCIÓN DE USUARIOS 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

Muy 
Deficiente 

 
Deficiente 

Menos que 
Suficiente 

 
Suficiente 

 
Bueno 

 
Muy Bueno 

 
Excelente 

 

Se realizaron 211 encuestas en las que el 99% de estos agricultores se manifiestan satisfechos con el 

programa, resaltando la calidad y el grado tecnológico de la inversión. Obteniendo un promedio de nota 



 
 

de 6,4, donde se destaca la pregunta si volverían a optar a otro invernadero, a la que la respuesta en 

su mayoría fue muy positiva.  

 

5.2 Indicadores Cuantitativos 

 

 Aumento en los ingresos de la producción de hortalizas y flores 

 

El nivel esperado es que el 80% de los agricultores obtenga mayores ingresos en sus 

invernaderos con la aplicación de la nueva tecnología. El único medio de verificación de esto serán las 

encuestas de registros de producción e ingresos en el cultivo previo y en el primer cultivo realizado en 

el invernadero. Este indicador será medido terminado el primer año de implementación. 

Se aplicaron 190 fichas a los agricultores que han tenido ya más de una producción. Los resultados 

nos arrojan que 92% ha aumentado sus rendimientos, un 3% ha disminuido y un 5 % ha mantenido sus 

ingresos según su producción de los encuestados, en tanto del total de los invernaderos del convenio 

se lleva una meta del 90%. Se adjuntan consolidado en anexo 2.  

Los cultivos protegidos bajo el invernadero metálico con polietileno de origen israelí, han proporcionado 

diversos beneficios a los productores de hortalizas y/o flores, destacando la precocidad de los cultivos, 

aumento de producciones en el año, además de la disminución de agua al cultivo, junto a la protección 

contra plagas y enfermedades que proporciona la malla antiafido, provocando una disminución en el 

uso de pesticidas, otro factor muy importante de los invernaderos que llevan más de dos temporadas 

es que no se ha realizado recambio del cobertor plástico, que se realiza habitualmente a la segunda 

temporada en los invernaderos convencionales, ahorrando este importante costo.  

 

 Infraestructura instalada y operando en los predios de pequeños agricultores de la Región. 

 

 El convenio indica 196 proyectos de inversión, y a la fecha se han beneficiado 211 agricultores 

con infraestructura instalada y operando en sus predios, que equivale a un 108% de la meta esperada.  

 

 

 

 

 



 
 

 Asesores técnicos capacitados en manejo de invernaderos  

 

 Se contrató a la empresa Pontificia Universidad Católica de Valparaíso, a través de licitación 

pública en el segundo semestre del año 2017 (Anexo 7), para realizar el curso de Manejo de 

Invernadero, que consistió en potenciar y entregar conocimientos específicos a los asesores técnicos 

de los programas de INDAP (PRODESAL-SAT-Alianzas Productivas), mediante un proceso de 

aprendizaje teórico y práctico en manejo de invernaderos. Que permitió poder aplicarlos en sus tareas 

y funciones diarias. Se adjunta los certificados de aprobación (Anexo 10). 

 

 Asesores técnicos capacitados en manejo integrado de plagas y enfermedades (MIPE) 

 

 Se contrató a la empresa Pontificia Universidad Católica de Valparaíso, a través de licitación 

pública en el segundo semestre del año 2017 (Anexo 7), para realizar el curso de Manejo Integrado de 

Plagas y Enfermedades, que consistió en potenciar y entregar conocimientos específicos a los 

asesores técnicos de los programas de INDAP (PRODESAL-SAT-Alianzas Productivas), mediante un 

proceso de aprendizaje teórico y práctico en manejo de invernaderos. Que permitió poder aplicarlos en 

sus tareas y funciones diarias. Se adjunta los certificados de aprobación (Anexo 9). 

 

5.3 Resumen de avance de metas  

 

En cuadro adjunto muestra los indicadores de cumplimiento. 

Indicador 
Meta 

Programada 

Meta Alcanzada 
(Enero – Junio 

2020) 

Observaciones 
Fecha de 

Obtención 

Nivel de satisfacción de los 
agricultores 

80 % 99 % 

Se aplicaron 211 
encuestas, 
(Anexo 15).  

Diciembre 
2020 

Aumento en los ingresos de 
la producción  

80 % 90% 

Único método de 
medición 
encuesta de 
producción 
(Anexo 14). 

Diciembre 
2020 

Infraestructura instalada y 
operando 

100 % 108 % 

211 invernaderos 
instalados. 
(Anexo 5). 

Diciembre 
2019 



 
 

Asesores técnicos 
capacitados en manejo de 
invernaderos 

100 % 100 % Concluido 
Octubre 

2017 

Asesores técnicos 
capacitados en manejo 
integrado de plagas y 
enfermedades (MIPE) 

100 % 100 % Concluido 
Octubre 

2017 

 

6. EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES 

 

N° Actividad Estado 
(ejecutada/proceso/ 
Concluida) 

Justificación 
de 
Diferencias 

Fecha de 
ejecución 

1 
Resolución que Aprueba 
Convenio 

Concluido No Aplica Mayo 2017 

2 Contratación Soporte Concluido No Aplica 
Julio 2017 - Junio 
2020 

3 Llamados a Concurso Concluido No Aplica 
Junio 2017 - Marzo 
2019 

4 Adjudicación Concurso Concluido No Aplica 
Agosto 2017 - 
Marzo 2019 

5 Entrega de Incentivos Concluido No Aplica 
Agosto 2017 - 
Diciembre 2019 

6 Licitación de Cursos Concluido No Aplica Agosto 2017 

7 
 
Adjudicación Empresa 

Concluido No Aplica Septiembre 2017 

8 
Asesores técnicos capacitados 
en manejo de invernaderos 

Concluido No Aplica Octubre 2017 

9 
Asesores técnicos capacitados 
en manejo integrado de plagas 
y enfermedades (MIPE) 

Concluido No Aplica Octubre 2017 

10 
Capsula Audiovisual 
informativa del Proyecto 

Concluido No Aplica Diciembre 2017 

11 
Entrega de letreros del 
proyecto 

Concluido No Aplica Diciembre 2017 

12 
Seguimiento y supervisión de 
los proyectos 

Concluido No Aplica Junio 2020 



 
 

13 
Asesoría Técnica a 
Agricultores 

Concluido No Aplica Diciembre 2020 

 
7. CARTA GANTT 

 Carta Gantt Original 

 

 

 Carta Gantt ejecución efectiva 

 

 

 

 

 

ETAPAS TAREAS Jun Jul Ago Sept Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sept Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sept Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sept Oct Nov Dic

 Términos de Referencia de Curso

Licitacion Curso

Adjudicacion Empresa

Realizacion Curso

 Términos de Referencia de Curso

Licitacion Curso

Adjudicacion Empresa

Realizacion Curso

Selección 

Términos de Referencia

Elaboración de contratos

Firma contratos

Asignacion de recursos

Terminos de referencia concurso especial

Postulacion concurso especial

Evaluacion concurso especial

Adjudicacion concurso especial

Instalacion de invernaderos en terreno

Planif icación de la Producción

Incorporacion a planes de mediano plazo

Asesoría técnica a Agricultores

Asesoría 

Técnica a 

Agricultores

2018 20192017 2020

Curso manejo de 

invernaderos

Curso manejo 

integrado de 

plagas y 

enfermedades

Instalacion de 

invernaderos

Contratación de 

Personal Técnico



 
 

 

8. BENEFICIARIOS 

 

Los agricultores beneficiados se listan en anexo 17 y respaldo fotográfico (Anexo 18). 

 

9. RESUMEN DE GASTOS 

 

ITEM GASTOS 

APROBADOS 

GASTOS EJECUTADOS 

(Junio 2017 – Diciembre 

2020) 

GASTOS NO 

EJECUTADOS 

Personal $119.776.000 $119.776.000 $0 

Operación $12.276.860 $12.276.860 $0 

Subsidios $381.147.140 $381.146.793 $ 347 

TOTAL $513.200.000 $513.199.653 $ 347 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
10. ANEXOS: SE ADJUNTA CD CON RESPALDO DIGITAL 

Anexo 1. Resolución que Aprueba Convenio 

Anexo 2.Contratos de Soportes  

Anexo 3. Llamados a Concursos Especial PDI, focalizado en usuarios del rubro hortalizas y flores:  

 REX 097435, fecha 28 de junio 2017 

 REX 172504, fecha 17 de noviembre 2017 

 REX 032087, fecha 19 marzo 2019 

Anexo 4. Adjudicación de Concurso Especial: 

 REX 128325, fecha 23 de agosto 2017 

 REX 021549, fecha 07 de marzo 2018 

 REX 077752, fecha 03 de junio 2019 

Anexo 5. Actas de Invernaderos instalados en terreno. 

Anexo 6. Términos de Referencia y Bases de Licitación de Curso y manejo de Invernaderos y Curso 

manejo Integrado de Plagas. 

Anexo 7. Acta de Adjudicación Empresa. 

Anexo 8. Informe Ejecutivo de Cursos de Manejo de Invernaderos y Manejo Integrado de Plagas y 

Enfermedades en Hortalizas y Flores.  

Anexo 9. Certificados de Aprobación de Curso “Manejo Integrado de Plagas y Enfermedades en 

Hortalizas y Flores”. 

Anexo 10. Certificados de Aprobación de Curso “Manejo de Invernaderos”. 

Anexo 11. Capsula Audiovisual Informativa, para difusión del Proyecto. 

Anexo 12. Letreros de superficie metálica, para difusión del Proyecto. 

Anexo 13. Modificaciones de Convenio. 

Anexo 14. Encuestas de Producción y su Consolidado. 

Anexo 15. Encuestas de Satisfacción y su Consolidado. 

Anexo 16.  Certificado de Asesorías. 

Anexo 17.  Listado de beneficiarios. 

Anexo 18. Respaldo fotográfico. 























































































































































































































































































































































































N° NOMBRE RUT COMUNA RUBRO CULTIVO

% DIFERENCIAS 

DE 

PRODUCCION

1 ABEL EDUARDO TORRES SALGADO 13791625-8 CAUQUENES HORTALIZAS TOMATE 44

2 ABRAHAM CASTRO MORALES 14429907-8 CONSTITUCION HORTALIZAS LECHUGA 33

3 AIDA PEREZ BAEZA 7213816-3 RIO CLARO FLORES ALSTROMERIAS 57

4 ALBERTINA DE LAS MERCEDES JARA VIZCARRA 10260940-9 RETIRO FLORES ALSTROMERIAS 67

5 ALEJANDRA DEL PILAR CACERES MENDOZA 11893047-9 MAULE HORTALIZAS PEPINO 140

6 ALEJANDRA GUERRERO GONZALEZ 13857553-5 CURICO FLORES BEGOÑA 15

7 ALEJANDRO ARENAS ALIAGA 5798065-6 PELARCO HORTALIZAS TOMATE 13

8 ALEJANDRO HERNANDEZ BRAVO 10186390-5 TALCA HORTALIZAS LECHUGA 16

9 ALICIA VILLEGAS PEREIRA 10611790-K CHANCO HORTALIZAS LECHUGA 0

10 ALUCIO CAMPOS CASTRO 14493193-9 CUREPTO HORTALIZAS TOMATE 50

11 ANA ESPINOZA LARA 11072503-5 CHANCO HORTALIZAS LECHUGA 0

12 ANA GAETE PEÑA 9683216-8 PELARCO FLORES CLAVEL 77

13 ANA QUITRAL TELLO 7637695-6 CURICO FLORES LILIUM 11

14 ANA TRONCOSO ALFARO 12066766-1 LONGAVI FLORES LILIUM 40

15 ANA VERDUGO OLAVE 7553460-4 RIO CLARO HORTALIZAS TOMATE 69

16 ANGEL VASQUEZ LOPEZ 5641601-3 YERBAS BUENAS HORTALIZAS LECHUGA 9

17 ANGELA BERNARDA TOLEDO GONZALEZ 7232400-5 VILLA ALEGRE FLORES LILIUM 60

18 ANGELICA DEL PILAR VALLEJOS MAUREIRA 12546189-1 RETIRO FLORES LILIUM 78

19 AURELIA RODRIGUEZ ROJAS 8174127-1 MAULE HORTALIZAS LECHUGA 83

20 AYDEES ARANCIBIA ARANCIBIA 7291447-3 CONSTITUCION FLORES LILIUM 50

21 BERNARDA DEL CARMEN ALFARO CASTILLO 11334728-7 RETIRO HORTALIZAS TOMATE 21

22 BERTA AVILA LEYTON 12196338-8 MAULE FLORES ALSTROMERIAS 20

23 BERTA MARIA ISABEL RAMIREZ ARAVENA 6152339-1 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 17

24 BLANCA JULIA VASQUEZ TIZNADO 11769072-5 RETIRO FLORES LILIUM 17

25 BRENDA BADILLA PACHECO 9421316-9 VILLA ALEGRE HORTALIZAS TOMATE -40

26 BRIGIDA ELCIRA TRUREO GARRIDO 9203845-9 LINARES HORTALIZAS LECHUGA 40

27 CARLOS ALBERTO GONZALEZ HENRIQUEZ 7686683-K LINARES HORTALIZAS LECHUGA 8

28 CARLOS ALBERTO VILLEGAS HENRIQUEZ 6453214-6 MAULE HORTALIZAS LECHUGA 25

29 CARLOS ENRIQUE GONZÁLEZ VERGARA 8507486-5 YERBAS BUENAS HORTALIZAS LECHUGA 13

30 CARLOS SAEZ GUTIERREZ 9457491-9 VILLA ALEGRE HORTALIZAS CILANTRO 70

31 CARMEN ABARCA GUERRA 11763714-k CURICO HORTALIZAS PIMENTON 50

                                   CONSOLIDADO DE ENCUESTAS DE PRODUCCION DEL PROGRAMA DE INVERNADEROS ISRAELI PARA PRODUCIR HORTALIZAS 

Y FLORES. CODIGO BIP 30.467.885-0



N° NOMBRE RUT COMUNA RUBRO CULTIVO

% DIFERENCIAS 

DE 

PRODUCCION

32 CARMEN ACUÑA MUÑOZ 6802194-4 TALCA HORTALIZAS LECHUGA 6

33 CARMEN AMAYA HORMAZABAL 14021784-0 CHANCO HORTALIZAS LECHUGA 16

34 CARMEN GLORIA CACERES VALENZUELA 8389104-1 MAULE FLORES LILIUM 60

35 CAROLINA MARÍA VERGARA VERGARA 13784469-9 CUREPTO FLORES BEGONIA 7

36 CLAUDIA LEONOR ORTIZ RUIZ 12374700-3 RETIRO FLORES LILIUM 78

37 CRISTIAN BRAVO ALBORNOZ 14055308-5 PENCAHUE HORTALIZAS CILANTRO -65

38 CRISTIAN MARCELO MARCHANT PARRAGUEZ 13350697-7 CURICO HORTALIZAS ARVEJAS 33

39 CRISTINA GUTIERREZ ZUÑIGA 14532471-8 RIO CLARO HORTALIZAS TOMATE 73

40 CRISTINA VALDES MOYA 6463116-0 RIO CLARO FLORES LILIUM 63

41 DANIEL SAN MARTIN GARRIDO 8834957-1 CUREPTO FLORES LILIUM 67

42 DANIELA DEL PILAR URRUTIA GONZÁLEZ 15773549-7 PENCAHUE HORTALIZAS CILANTRO 50

43 DANIELA HERNANDEZ PIZARRO 16555818-9 SAN CLEMENTE FLORES ALSTROMERIAS 0

44 DEIDAMIA DE LAS MERCEDES BRAVO VALENZUELA 7503286-2 SAN CLEMENTE HORTALIZAS TOMATE 17

45 DELIA ALFARO CASTILLO 13615804-k RETIRO FLORES LILIUM 78

46 DOMINGO ANTONIO COVARRUBIAS MARDONES 12730988-4 RIO CLARO HORTALIZAS TOMATE 43

47 DORALISA MUÑOZ ILLANES 7739811-2 RIO CLARO FLORES GERBERAS 47

48 EDITH PALMA MARTINEZ 9906596-6 SAN RAFAEL FLORES ALOE VERA 100

49 ENRIQUE ASTUDILLO PIZARRO 7413913-2 LONGAVI HORTALIZAS LECHUGA 150

50 EVA ALIAGA NILO 10005170-2 RIO CLARO FLORES ALSTROMERIAS 57

51 FERNANDO BOBADILLA CACERES 8139790-2 MAULE HORTALIZAS LECHUGA 29

52 FIDEL ENRIQUE ARAVENA ROJAS 11110602-9 CURICO HORTALIZAS POROTO VERDE 17

53 FILIBERTO GONZALEZ MEJIAS 11071560-9 PELARCO HORTALIZAS PIMENTON 34

54 FORTUNATO ROJAS ESPARZA 9029430-K LINARES HORTALIZAS TOMATE 73

55 FRESIA VALENZUELA TOLEDO 5959805-8 RIO CLARO FLORES ALSTROMERIAS 56

56 GEMA DAZA GARRIDO 9955291-3 SGDA. F. FLORES LILIUM 32

57 GEORGINA DEL CARMEN VALENZUELA VALENZUELA 12206610-K HUALAÑE HORTALIZAS LECHUGA 27

58 GERMAN DEL CARMEN FUENTES MUÑOZ 9298644-6 YERBAS BUENAS HORTALIZAS POROTO VERDE 2

59 GISELA LORENA ACUÑA GAMBOA 14180749-8 LINARES FLORES TULIPANES 202

60 GLADYS ROSA CHACON YAÑEZ 12296809-K MAULE HORTALIZAS POROTO VERDE 20

61 GRACIELA BECERRA JAQUE 10100892-4 VILLA ALEGRE HORTALIZAS POROTO VERDE 470

62 GUILLERMO RAMIREZ ARAVENA 11768321-4 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 0

63 HECTOR CAMPOS SILVA 8017081-5 CUREPTO HORTALIZAS LECHUGA 23

64 HECTOR CAVIERES DUARTE 8203391-2 MAULE HORTALIZAS TOMATE 240

65 HECTOR CONTRERAS GONZALEZ 9048490-7 LINARES HORTALIZAS LECHUGA 44

66 HÉCTOR MANUEL MIÑO MIÑO 7970244-7 CONSTITUCIÓN HORTALIZAS LECHUGA 26



N° NOMBRE RUT COMUNA RUBRO CULTIVO

% DIFERENCIAS 

DE 

PRODUCCION

67 HERMELINDA PINO CASTRO 7172730-0 SGDA. F. FLORES LILIUM 44

68 HERNAN SAN MARTIN DIAZ 4477011-3 TENO HORTALIZAS KALE 148

69 HILDA DOMITILA ARAVENA MUÑOZ 4983146-3 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 12

70 HILDA GONZALEZ ROMERO 10001062-3 CURICO HORTALIZAS POROTO VERDE 56

71 INES GONZALEZ GONZALEZ 11200624-9 RETIRO FLORES LILIUM 78

72 IRIS DEL CARMEN CONCHA TORRES 6604444-0 VILLA ALEGRE FLORES ASTROMERIAS 50

73 IRIS MUÑOZ GONZALEZ 10795151-2 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 0

74 ISABEL ALEJANDRA MEZA RODRÍGUEZ 15135352-5 SAN CLEMENTE FLORES LILIUM 9

75 JACQUELINE EDITH  ALIAGA VERGARA 13204325-6 CUREPTO FLORES LILIUM 85

76 JAIME ANDRÉS ESPINOZA GONZALEZ 16279661-5 PARRAL HORTALIZAS LECHUGA 8

77 JEANNETTE GALVEZ OLAVE 12358804-5 YERBAS BUENAS HORTALIZAS LECHUGA 243

78 JEAQUELINE SALAZAR ORTIZ 11458907-1 RETIRO FLORES LILIUM 78

79 JORGE ENRIQUE GAJARDO MARTINEZ 9199796-7 TENO HORTALIZAS TOMATE 38

80 JORGE FLORES BUENO 13788582-4 EMPEDRADO HORTALIZAS LECHUGA 20

81 JORGE GUAJARDO VARGAS 12787027-6 RIO CLARO HORTALIZAS LECHUGA 68

82 JOSE ALBORNOZ TOLOZA 4952742-K RIO CLARO HORTALIZAS TOMATE 5

83 JOSE NUÑEZ MORALES 6759330-8 SAN RAFAEL HORTALIZAS LECHUGA 140

84 JOSÉ ORLANDO ESPINOZA ROJAS 4511863-0 CONSTITUCIÓN HORTALIZAS LECHUGA 6

85 JOSE RAMIREZ ORMAZABAL 14051227-3 SGDA. F. HORTALIZAS LECHUGA 40

86 JUAN BAUTISTA TAPIA ZUÑIGA 5624134-5 SAN CLEMENTE HORTALIZAS TOMATE 33

87 JUAN BECERRA GONZALEZ 8737121-2 COLBUN HORTALIZAS TOMATE 25

88 JUAN CANCINO SALAZAR 4544214-4 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 15

89 JUAN CARLOS MONTECINO TORRES 9783647-7 YERBAS BUENAS HORTALIZAS PEREJIL 166

90 JUAN CARLOS TORO CIFUENTES 9136073-K MAULE HORTALIZAS LECHUGA 60

91 JUAN HERNANDEZ BRAVO 14568968-6 TALCA HORTALIZAS LECHUGA 36

92 JUANA DE LAS MERCEDES BUENO GUTIERREZ 11374529-0 SAN JAVIER HORTALIZAS TOMATE 20

93 JUANA DEL CARMEN SEPULVEDA PARRA 10597462-0 RETIRO FLORES LILIUM 20

94 JULIA ROSA COFRE SALGADO 7094123-6 LINARES HORTALIZAS LECHUGA 11

95 JUSTINA ELISA ARAYA SALVO 15921352-8 LONGAVI HORTALIZAS LECHUGA 153

96 JUSTO BOBADILLA TORO 9318732-6 LINARES HORTALIZAS LECHUGA 89

97 KAREN ELBA MARIA URIBE MIRANDA 16254394-6 ROMERAL HORTALIZAS LECHUGA 148

98 LIA ESTHER CASTILLO LEIVA 11289189-7 RETIRO HORTALIZAS LECHUGA 18

99 LIDY MARCELA ÁLVAREZ DÍAZ 10632145-0 MOLINA HORTALIZAS TOMATE 99

100 LILIAN DEL CARMEN GAETE MOLINA 6567869-1 LICANTEN HORTALIZAS CILANTRO 107

101 LLUDMILA ELOISA VALLEJOS GUZMAN 11746638-8 LINARES FLORES LILIUM 246



N° NOMBRE RUT COMUNA RUBRO CULTIVO

% DIFERENCIAS 

DE 

PRODUCCION

102 LOREN ROMAN AVACA 12149562-7 PENCAHUE HORTALIZAS ACELGA 50

103 LUIS ALFREDO MUÑOZ BERRIOS 14501921-4 MAULE FLORES LILIUM 22

104 LUIS BARAHONA PINOCHET 10379008-5 TALCA FLORES GLADIOLOS -12

105 MACARENA BARRIOS FUENZALIDA 15612300-5 PENCAHUE HORTALIZAS CILANTRO 0

106 MANUEL ESTEBAN ANTIL HUENCHUAL 13613311-K SAN CLEMENTE HORTALIZAS ACELGA 2

107 MANUEL HERRERA CALDERON 6589488-2 SGDA. F. HORTALIZAS PIMENTON 171

108 MARCELA MARCHANT NAVARRO 12786252-4 HUALAÑE HORTALIZAS TOMATE -9

109 MARCELA MORALES ROJAS 11372812-4 PELARCO HORTALIZAS PIMENTON 6

110 MARCO CESPEDES CESPEDES 7158896-3 MOLINA HORTALIZAS LECHUGA 174

111 MARGARITA DEL CARMEN VALENZUELA REYES 10016809-K VILLA ALEGRE HORTALIZAS CEBOLLIN 20

112 MARGARITA SEPULVEDA JARA 10681661-1 RETIRO FLORES LILIUM 20

113 MARÍA ALICIA SEPÚLVEDA FUENTES 7946680-8 RETIRO FLORES LILIUM 67

114 MARÍA BEATRIZ ROJAS RETAMAL 16270466-4 TALCA FLORES LILIUM 25

115 MARIA BRAVO MORA 9925061-5 SGDA. F. FLORES QUILLAY 133

116 MARIA DE JESUS ESPARZA PANES 15715023-5 RETIRO HORTALIZAS POROTO VERDE 63

117 MARIA ELENA POBLETE ROJAS 6811115-3 MAULE FLORES LISIANTHU 35

118 MARÍA GONZÁLEZ FREDES 8210004-0 CUREPTO HORTALIZAS TOMATE 6

119 MARÍA INÉS ANDRADES HENRÍQUEZ 7926876-3 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 13

120 MARIA ISABEL ALBORNOZ SANCHEZ 7122001-K SAN CLEMENTE HORTALIZAS LECHUGA 50

121 MARÍA ISABEL CANCINO SALAZAR 12148958-9 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 29

122 MARIA ISABEL GONZALEZ ALBORNOZ 6154361-9 SAN CLEMENTE HORTALIZAS CILANTRO 50

123 MARIA JORQUERA ALFARO 14023414-1 RETIRO FLORES LILIUM 78

124 MARIA LICINIA DIAZ SALAZAR 16294331-6 SAN JAVIER HORTALIZAS TOMATE 8

125 MARIA PARADA SEPULVEDA 6502105-6 TALCA FLORES ALSTROMERIAS 146

126 MARIA PIEROLA HERRERA 11435917-3 CUREPTO FLORES ALSTROMERIAS 83

127 MARIA RAMIREZ RAMIREZ 14322196-2 CURICO FLORES TULIPANES 71

128 MARIA ROJAS GONZALEZ 8389726-0 SAN CLEMENTE HORTALIZAS PIMENTON 5

129 MARIA ROJAS ROJAS 10556444-9 RIO CLARO FLORES ALSTROMERIAS 57

130 MARIA SOLEDAD VILLAREAL VIDAL 7715298-9 RETIRO HORTALIZAS TOMATE 8

131 MARÍA TERESA DE JESÚS FERNÁNDEZ SEPÚLVEDA 9778558-9 TALCA FLORES LILIUM 5

132 MARIA VALENZUELA CALDERON 12075732-6 CURICO FLORES ALSTROMERIAS 47

133 MARIA VALENZUELA REYES 6822422-5 YERBAS BUENAS FRUTALES FRUTILLA 20

134 MARIA VEJAR SEPULVEDA 8170143-1 COLBUN HORTALIZAS TOMATE 25

135 MARIA YOLANDA VASQUEZ ARELLANO 8124986-5 CAUQUENES HORTALIZAS CILANTRO 12

136 MARIANA DEL CARMEN  GONZALEZ MUÑOZ 8145895-2 CUREPTO FLORES LILIUM 82
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% DIFERENCIAS 
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137 MARIELA ALEJANDRA QUIROZ SAEZ 14290383-0 YERBAS BUENAS HORTALIZAS LECHUGA 8

138 MARIO HUMBERTO SALCEDO GUTIERREZ 6907925-3 SAN CLEMENTE HORTALIZAS TOMATE 20

139 MARISOL DEL TRÁNSITO CARREÑO VILLALOBOS 10928968-K SAN CLEMENTE HORTALIZAS POROTO VERDE 66

140 MARTA ELENA IBAÑEZ RETAMAL 8349400-K RETIRO HORTALIZAS LECHUGA 25

141 MARTA MOLINA DIAZ 11764629-7 CONSTITUCION FLORES ALSTROMERIAS 100

142 MARTA MUÑOZ ARAVENA 8784499-4 EMPEDRADO HORTALIZAS LECHUGA 33

143 MAURICIO BRAVO GALAZ 9469275-k ROMERAL FLORES LILIUM 33

144 MAURICIO ENRIQUE BOBADILLA CACERES 7137893-4 MAULE HORTALIZAS PIMENTON 25

145 NANCY CACERES CANCINO 8205055-8 TALCA FLORES SUCULENTAS 0

146 NAYADER ZUÑIGA FIGUEROA 11356242-0 YERBAS BUENAS HORTALIZAS LECHUGA 50

147 NELSON CARO ROJAS 14582117-7 CURICO HORTALIZAS APIO 14

148 NELSON DEL CARMEN MAUREIRA VÁSQUEZ 8729121-9 YERBAS BUENAS HORTALIZAS TOMATE 28

149 NIBIA ELENA GUERRA VALENZUELA 11060985-K CAUQUENES HORTALIZAS POROTO VERDE 30

150 NORMA CABRALES HERNANDEZ 6602056-8 RIO CLARO FLORES LILIUM 57

151 NORMA ESPINOZA COFRE 5933778-5 TALCA FLORES SUCULENTAS 0

152 OLFA DEL CARMEN PINO PAREDES 11761798-k TENO HORTALIZAS TOMATE 114

153 OLINTO ESPINOZA CANTOS 11335036-9 RETIRO HORTALIZAS LECHUGA 144

154 OSCAR ENRIQUE RETAMAL VERGARA 15597867-8 TALCA HORTALIZAS LECHUGA 16

155 OSCAR PONCE LUDUEÑA 8354457-0 CURICO HORTALIZAS CILANTRO 21

156 OSVALDO ANTONIO DIAZ POBLETE 8766414-7 CUREPTO HORTALIZAS TOMATE 29

157 PABLO TAPIA VALDES 13857545-4 MAULE HORTALIZAS LECHUGA 11

158 PAMELA PAREDES AVENDAÑO 14447941-6 COLBUN HORTALIZAS TOMATE 25

159 PATRICIA DEL CARMEN ESPARZA TAPIA 11744629-8 SAN JAVIER HORTALIZAS LECHUGA 4

160 PATRICIO DEL CARMEN DIAZ GONZALEZ 10615545-3 RIO CLARO HORTALIZAS TOMATE -10

161 PATRICIO ENRIQUE FUENZALIDA VÉLIZ 11559648-9 LICANTÉN HORTALIZAS TOMATE 25

162 PATRICIO ESPINOZA PIZARRO 6758677-8 MAULE HORTALIZAS PIMENTON 21

163 PATRICIO JAVIER REYES ARRIAGADA 9565159-3 CURICO HORTALIZAS LECHUGA 26

164 PILAR MATILDE VIDELA VERA 9945161-0 SAN CLEMENTE HORTALIZAS LECHUGA 12

165 RAFAEL NATALIO CABRERA SANTANA 5144009-9 TENO FLORES LILIUM 120

166 RAUL CACERES MUÑOZ 14568120-0 SAN CLEMENTE HORTALIZAS POROTO VERDE 30

167 RAUL JORQUERA PEREZ 11320810-4 TALCA HORTALIZAS LECHUGA 6

168 RAUL RIQUELME ARRIAGADA 6261707-1 RAUCO HORTALIZAS POROTO VERDE 200

169 RICARDO MEDEL INOSTROZA 11374671-8 EMPEDRADO HORTALIZAS CILANTRO 125

170 RICARDO OSSES MUÑOZ 10791454-4 MAULE HORTALIZAS TOMATE 36

171 RIGOBERTO ANTONIO GONZÁLEZ ALIAGA 8849980-8 HUALAÑE HORTALIZAS LECHUGA 38
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172 RODOLFO ANTONIO ALBORNOZ AGUILERA 3521129-2 PENCAHUE HORTALIZAS ESPINACA 100

173 ROMILIO DEL CARMEN JAQUE SEPULVEDA 4514438-0 MAULE HORTALIZAS PIMENTON 15

174 ROSA MONICA ARAYA CIFUENTES 7335737-3 SAN CLEMENTE HORTALIZAS TOMATE 30

175 SARA DEL CARMEN ROJAS ROJAS 10261070-9 RIO CLARO HORTALIZAS TOMATE 73

176 SARA ELENA PARADA VILCHES 8780899-8 RIO CLARO FLORES LILIUM 63

177 SARA NANCY DEL CARMEN HERRERA RETAMAL 10866601-3 HUALAÑE HORTALIZAS PEPINO 22

178 SEBASTIAN EUDALDO VALDES LABRA 9459486-3 MAULE FLORES LILIUM 59

179 SERGIO RAMIREZ ARAVENA 12184695-0 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 0

180 SERGIO SALAZAR DIAZ 11532520-5 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 19

181 SOFIA RAMIREZ ARAYA 6892738-2 CURICO HORTALIZAS PIMENTON 17

182 TERESITA DE JESUS GUTIERREZ TAPIA 8273330-2 RETIRO HORTALIZAS LECHUGA 60

183 VALERIANO GUAJARDO HERRERA 8026362-7 RAUCO HORTALIZAS LECHUGA -60

184 VALESCA MORALES ALBORNOZ 13787434-2 SAN JAVIER HORTALIZAS LECHUGA 50

185 VERÓNICA ANDREA MELLA GAJARDO 14054960-6 CONSTITUCIÓN FLORES ALSTROMERIAS 12

186 VERONICA SALAZAR SALAZAR 13373255-1 CAUQUENES HORTALIZAS LECHUGA 0

187 VICTOR MANUEL OYARCE OLAVE 7903863-6 CURICO FLORES LILIUM 120

188 VIOLETA OSSES SALAS 7608771-7 SAN CLEMENTE HORTALIZAS LECHUGA 234

189 VIVIANA ANGELICA JORQUERA CANCINO 16294292-1 SAN JAVIER HORTALIZAS TOMATE 17

190 VIVIANA DEL CARMEN MORALES GARRIDO 8610180-7 RIO CLARO FLORES ALSTROMERIAS 57



N° NOMBRE RUT COMUNA EV 1 EV 2 EV 3 EV 4 EV 5 EV 6 EV 7 EV 8 EV 9 EV 10 PROMEDIO

1 ABRAHAM CASTRO MORALES 14429907-8 CONSTITUCION 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

2 AIDA PEREZ BAEZA 7213816-3 RIO CLARO 7 7 6 7 6 7 7 7 7 7 6,8

3 ALBERTINA DE LAS MERCEDES JARA VIZCARRA 10260940-9 RETIRO 7 7 7 6 7 7 7 5 7 5,6 6,6

4 ALEJANDRA DEL PILAR CACERES MENDOZA 11893047-9 MAULE 7 7 6 7 7 7 7 7 7 7 6,9

5 ALEJANDRA GUERRERO GONZALEZ 13857553-5 CURICO 5 7 4 7 7 7 7 6 7 5,6 6,3

6 ALEJANDRO ARENAS ALIAGA 5798065-6 PELARCO 5 7 5 7 7 7 7 7 7 5,6 6,5

7 ALEJANDRO HERNANDEZ BRAVO 10186390-5 TALCA 7 7 7 7 7 7 7 7 5 5,6 6,7

8 ALICIA VILLEGAS PEREIRA 10611790-K CHANCO 7 7 6 7 6 7 7 7 7 5,6 6,7

9 ALUCIO CAMPOS CASTRO 14493193-9 CUREPTO 7 7 7 6 7 7 6 7 7 5,6 6,7

10 ANA ESPINOZA LARA 11072503-5 CHANCO 4 6 7 6 7 7 6 7 4 7 6,1

11 ANA GAETE PEÑA 9683216-8 PELARCO 7 7 7 5 7 7 7 5 7 7 6,6

12 ANA QUITRAL TELLO 7637695-6 CURICO 6 7 7 7 7 7 7 6 7 7 6,8

13 ANA TRONCOSO ALFARO 12066766-1 LONGAVI 7 7 7 7 7 7 7 6 7 5,6 6,8

14 ANA VERDUGO OLAVE 7553460-4 RIO CLARO 5 7 7 5 7 7 7 6 7 5,6 6,4

15 ANGEL VASQUEZ LOPEZ 5641601-3 YERBAS BUENAS 6 7 6 7 7 7 7 7 6 7 6,7

16 ANGELA BERNARDA TOLEDO GONZALEZ 7232400-5 VILLA ALEGRE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

17 ANGELICA DEL PILAR VALLEJOS MAUREIRA 12546189-1 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 4 7 7 6,7

18 ARIATIDES SEGUNDO FIGUEROA ROMERO 9106075-2 PELARCO 5 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6,8

19 AURELIA RODRIGUEZ ROJAS 8174127-1 MAULE 6 6 6 6 6 7 7 6 5 5,6 6,1

20 AYDEES ARANCIBIA ARANCIBIA 7291447-3 CONSTITUCION 6 7 7 7 7 7 6 7 7 5,6 6,7

21 BERNARDA DEL CARMEN ALFARO CASTILLO 11334728-7 RETIRO 5 7 7 6 7 7 7 6 5 4,3 6,1

22 BERTA AVILA LEYTON 12196338-8 MAULE 7 7 7 7 7 6 7 7 7 7 6,9

23 BERTA MARIA ISABEL RAMIREZ ARAVENA 6152339-1 CAUQUENES 4 5 7 6 7 5 1 7 7 7 5,6

24 BRENDA BADILLA PACHECO 9421316-9 VILLA ALEGRE 4 7 2 7 5 5 7 5 5 4,3 5,1

25 BRIGIDA ELCIRA TRUREO GARRIDO 9203845-9 LINARES 5 7 7 7 7 7 7 7 6 7 6,7

26 CARLOS ALBERTO GONZALEZ HENRIQUEZ 7686683-K LINARES 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

27 CARLOS ALBERTO VILLEGAS HENRIQUEZ 6453214-6 MAULE 7 7 6 7 7 6 7 7 7 5,6 6,7

28 CARLOS SAEZ GUTIERREZ 9457491-9 VILLA ALEGRE 5 6 5 5 7 6 7 6 6 5,4 5,8

29 CARLOS ULISES GARCIA TAPIA 11788207-1 CUREPTO 7 7 7 7 7 7 6 7 7 4,3 6,6

30 CARMEN ABARCA GUERRA 11763714-k CURICO 4 7 6 7 7 7 6 5 7 7 6,3

                              CONSOLIDADO ENCUESTA DE SATISFACCION PROGRAMA INVERNADERO ISRAELI PARA PRODUCIR HORTALIZAS Y FLORES                                               

CODIGO BIP 30.467.885-0



N° NOMBRE RUT COMUNA EV 1 EV 2 EV 3 EV 4 EV 5 EV 6 EV 7 EV 8 EV 9 EV 10 PROMEDIO

31 CARMEN ACUÑA MUÑOZ 6802194-4 TALCA 6 7 7 5 7 5 7 7 7 7 6,5

32 CARMEN AMAYA HORMAZABAL 14021784-0 CHANCO 6 7 7 6 7 7 7 7 7 7 6,8

33 CARMEN GLORIA CACERES VALENZUELA 8389104-1 MAULE 7 7 7 6 7 7 7 7 7 7 6,9

34 CARMEN GLORIA RAMIREZ ARAVENA 11442611-3 CAUQUENES 4 7 5 5 2 7 7 6 7 5,6 5,6

35 CLAUDIA LEONOR ORTIZ RUIZ 12374700-3 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 6 7 7 6,9

36 CLAUDIO IVAN RAMIREZ ARAVENA 9815971-1 CAUQUENES 7 7 5 6 6 7 1 6 7 5,6 5,8

37 CRISTIAN BRAVO ALBORNOZ 14055308-5 PENCAHUE 6 7 7 6 6 7 7 6 7 7 6,6

38 CRISTIAN EUGENIO GONZALEZ SANCHEZ 8925940-1 RIO CLARO 7 7 7 7 7 7 7 6 7 7 6,9

39 CRISTIAN MARCELO MARCHANT PARRAGUEZ 13350697-7 CURICO 7 7 5 7 7 5 7 7 7 5,6 6,5

40 CRISTINA GUTIERREZ ZUÑIGA 14532471-8 RIO CLARO 5 7 7 6 7 7 6 6 5 5,6 6,2

41 CRISTINA VALDES MOYA 6463116-0 RIO CLARO 7 6 7 6 7 7 6 5 6 7 6,4

42 DANIEL SAN MARTIN GARRIDO 8834957-1 CUREPTO 6 6 6 5 6 7 5 7 6 4,3 5,8

43 DANIELA DEL PILAR URRUTIA GONZÁLEZ 15773549-7 PENCAHUE 6 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,8

44 DANIELA HERNANDEZ PIZARRO 16555818-9 SAN CLEMENTE 7 7 7 5 7 7 7 7 7 5,6 6,7

45 DELIA ALFARO CASTILLO 13615804-k RETIRO 3 7 5 5 1 1 5 5 7 4,3 4,3

46 DOMINGO ANTONIO COVARRUBIAS MARDONES 12730988-4 RIO CLARO 5 6 7 7 7 7 7 7 6 7 6,6

47 DORALISA MUÑOZ ILLANES 7739811-2 RIO CLARO 7 7 7 7 7 7 7 7 6 7 6,9

48 EDITH PALMA MARTINEZ 9906596-6 SAN RAFAEL 7 7 7 6 7 7 6 7 7 7 6,8

49 ELIAS DEL CARMEN VERGARA MOYA 7444041-k CUREPTO 6 6 6 6 6 6 5 6 6 3 5,6

50 ENRIQUE ASTUDILLO PIZARRO 7413913-2 LONGAVI 7 7 7 7 7 7 7 6 7 5,6 6,8

51 EVA ALIAGA NILO 10005170-2 RIO CLARO 7 7 7 7 6 6 6 7 4 5,6 6,3

52 FERNANDO BOBADILLA CACERES 8139790-2 MAULE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

53 FERNANDO PATRICIO ABARCA VERGARA 5971704-9 CUREPTO 7 7 7 6 7 7 6 6 7 4,3 6,4

54 FIDEL ENRIQUE ARAVENA ROJAS 11110602-9 CURICO 7 7 7 7 7 7 7 6 7 7 6,9

55 FILIBERTO GONZALEZ MEJIAS 11071560-9 PELARCO 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6,9

56 FORTUNATO ROJAS ESPARZA 9029430-K LINARES 4 7 1 7 6 7 7 5 7 5,6 5,7

57 FRESIA VALENZUELA TOLEDO 5959805-8 RIO CLARO 5 7 7 5 1 1 7 4 5 4,3 4,6

58 GEMA DAZA GARRIDO 9955291-3 SGDA. F. 4 6 7 6 7 7 3 7 5 7 5,9

59 GERMAN DEL CARMEN FUENTES MUÑOZ 9298644-6 YERBAS BUENAS 6 6 7 7 7 7 7 7 5 5,6 6,5

60 GISELA LORENA ACUÑA GAMBOA 14180749-8 LINARES 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

61 GLADYS ROSA CHACON YAÑEZ 12296809-K MAULE 7 7 7 7 7 6 7 7 7 7 6,9

62 GRACIELA BECERRA JAQUE 10100892-4 VILLA ALEGRE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

63 GUILLERMO RAMIREZ ARAVENA 11768321-4 CAUQUENES 7 7 7 7 7 7 6 7 7 5,6 6,8

64 HECTOR CAMPOS SILVA 8017081-5 CUREPTO 5 6 6 6 4 6 5 3 6 1,4 4,8

65 HECTOR CAVIERES DUARTE 8203391-2 MAULE 5 7 7 7 7 7 7 6 7 4,3 6,4

66 HECTOR CONTRERAS GONZALEZ 9048490-7 LINARES 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0



N° NOMBRE RUT COMUNA EV 1 EV 2 EV 3 EV 4 EV 5 EV 6 EV 7 EV 8 EV 9 EV 10 PROMEDIO

67 HERMELINDA PINO CASTRO 7172730-0 SGDA. F. 5 7 7 7 5 7 4 7 6 5,6 6,1

68 HERNAN SAN MARTIN DIAZ 4477011-3 TENO 6 6 6 4 4 6 7 6 6 7 5,8

69 HILDA DOMITILA ARAVENA MUÑOZ 4983146-3 CAUQUENES 6 7 7 7 7 6 6 7 7 7 6,7

70 HILDA GONZALEZ ROMERO 10001062-3 CURICO 7 7 5 7 7 7 7 7 7 5,6 6,7

71 INES GONZALEZ GONZALEZ 11200624-9 RETIRO 6 7 7 7 7 7 7 6 7 7 6,8

72 IRIS DEL CARMEN CONCHA TORRES 6604444-0 VILLA ALEGRE 6 7 6 6 6 5 7 7 5 4 5,9

73 IRIS MUÑOZ GONZALEZ 10795151-2 CAUQUENES 7 7 7 6 7 7 2 7 7 5,6 6,3

74 JACQUELINE EDITH  ALIAGA VERGARA 13204325-6 CUREPTO 7 5 6 5 6 6 7 6 6 4 5,8

75 JEANNETTE GALVEZ OLAVE 12358804-5 YERBAS BUENAS 6 7 7 7 7 7 6 6 7 5,6 6,6

76 JEAQUELINE SALAZAR ORTIZ 11458907-1 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 6 7 7 6,9

77 JORGE ENRIQUE GAJARDO MARTINEZ 9199796-7 TENO 6 7 7 7 7 7 7 6 7 5,6 6,7

78 JORGE FLORES BUENO 13788582-4 EMPEDRADO 5 7 7 6 1 1 7 7 7 7 5,5

79 JORGE GUAJARDO VARGAS 12787027-6 RIO CLARO 7 7 2 5 7 7 6 4 7 5,6 5,8

80 JOSE ALBORNOZ TOLOZA 4952742-K RIO CLARO 6 6 5 6 6 6 6 6 6 5,6 5,9

81 JOSE NUÑEZ MORALES 6759330-8 SAN RAFAEL 4 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6,7

82 JOSE RAMIREZ ORMAZABAL 14051227-3 SGDA. F. 7 7 7 6 7 7 7 7 7 7 6,9

83 JUAN BAUTISTA TAPIA ZUÑIGA 5624134-5 SAN CLEMENTE 7 4 7 7 7 7 5 7 4 7 6,2

84 JUAN BECERRA GONZALEZ 8737121-2 COLBUN 4 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6,7

85 JUAN CANCINO SALAZAR 4544214-4 CAUQUENES 5 7 7 7 6 7 6 7 7 7 6,6

86 JUAN CARLOS MONTECINO TORRES 9783647-7 YERBAS BUENAS 3 7 2 6 7 7 1 7 7 5,6 5,3

87 JUAN CARLOS TORO CIFUENTES 9136073-K MAULE 7 7 7 7 5 7 7 6 7 5,6 6,6

88 JUAN HERNANDEZ BRAVO 14568968-6 TALCA 7 7 6 7 7 5 7 6 7 7 6,6

89 JULIA ROSA COFRE SALGADO 7094123-6 LINARES 4 7 7 7 7 7 6 7 7 7 6,6

90 JUSTINA ELISA ARAYA SALVO 15921352-8 LONGAVI 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

91 JUSTO BOBADILLA TORO 9318732-6 LINARES 5 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6,8

92 KAREN ELBA MARIA URIBE MIRANDA 16254394-6 ROMERAL 4 7 7 7 6 1 7 7 7 5,6 5,9

93 LIA ESTHER CASTILLO LEIVA 11289189-7 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 6 7 5,6 6,8

94 LIDY MARCELA ÁLVAREZ DÍAZ 10632145-0 MOLINA 7 7 6 7 6 7 7 7 7 7 6,8

95 LILIAN DEL CARMEN GAETE MOLINA 6567869-1 LICANTEN 7 7 7 7 7 4 7 7 5 5,6 6,4

96 LISETT NORAMBUENA URIBE 18112605-1 SAN JAVIER 6 6 7 6 6 7 7 6 6 7 6,4

97 LLUDMILA ELOISA VALLEJOS GUZMAN 11746638-8 LINARES 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

98 LOREN ROMAN AVACA 12149562-7 PENCAHUE 5 7 3 5 2 3 7 5 7 7 5,1

99 LUIS ALFREDO MUÑOZ BERRIOS 14501921-4 MAULE 6 6 7 6 7 7 7 7 7 7 6,7

100 LUIS BARAHONA PINOCHET 10379008-5 TALCA 5 7 4 6 5 4 7 6 7 7 5,8

101 MACARENA BARRIOS FUENZALIDA 15612300-5 PENCAHUE 6 7 1 2 1 7 6 2 7 7 4,6

102 MANUEL ENRIQUE BENAVIDES NAVARRO 12416605-5 HUALAÑE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0



N° NOMBRE RUT COMUNA EV 1 EV 2 EV 3 EV 4 EV 5 EV 6 EV 7 EV 8 EV 9 EV 10 PROMEDIO

103 MANUEL HERRERA CALDERON 6589488-2 SGDA. F. 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

104 MARCELA MARCHANT NAVARRO 12786252-4 HUALAÑE 6 6 6 7 7 6 7 6 5 5,6 6,2

105 MARCELA MORALES ROJAS 11372812-4 PELARCO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

106 MARCO CESPEDES CESPEDES 7158896-3 MOLINA 4 7 7 6 7 7 6 7 5 5,6 6,2

107 MARGARITA DEL CARMEN VALENZUELA REYES 10016809-K VILLA ALEGRE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

108 MARGARITA SEPULVEDA JARA 10681661-1 RETIRO 7 7 7 6 7 7 5 6 7 5,6 6,5

109 MARÍA ALICIA SEPÚLVEDA FUENTES 7946680-8 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

110 MARIA BRAVO MORA 9925061-5 SGDA. F. 1 7 6 5 7 7 6 7 7 7 6,0

111 MARIA DE JESUS ESPARZA PANES 15715023-5 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

112 MARIA EDI CORREA ORMAZABAL 8808304-0 VICHUQUEN 7 7 7 7 7 5 7 7 7 7 6,9

113 MARIA ELENA POBLETE ROJAS 6811115-3 MAULE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

114 MARIA ELSA LORCA DIAZ 12316271-4 HUALAÑE 7 6 6 5 5 4 7 6 6 5,6 5,8

115 MARIA FARIAS GUERRERO 8705154-4 VICHUQUEN 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

116 MARIA INES SALAZAR CARRASCO 7271593-4 CAUQUENES 4 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6,7

117 MARIA ISABEL ALBORNOZ SANCHEZ 7122001-K SAN CLEMENTE 7 7 7 7 6 6 7 7 7 5,6 6,7

118 MARIA ISABEL GONZALEZ ALBORNOZ 6154361-9 SAN CLEMENTE 6 6 7 6 6 7 6 7 7 7 6,5

119 MARIA JORQUERA ALFARO 14023414-1 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 6 7 7 6,9

120 MARIA LEONTINA ORELLANA TORRES 12317433-K CAUQUENES 6 7 7 5 6 6 6 7 7 7 6,4

121 MARIA LICINIA DIAZ SALAZAR 16294331-6 SAN JAVIER 5 6 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,6

122 MARIA MARGARITA JOFRE CORREA 9028290-5 VICHUQUEN 5 6 7 6 7 7 6 7 6 7 7,0

123 MARIA PARADA SEPULVEDA 6502105-6 TALCA 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

124 MARIA PIEROLA HERRERA 11435917-3 CUREPTO 7 7 7 6 7 7 6 5 7 7 6,6

125 MARIA RAMIREZ RAMIREZ 14322196-2 SGDA. F. 5 7 7 7 7 7 7 7 6 5,6 6,6

126 MARIA ROJAS GONZALEZ 8389726-0 SAN CLEMENTE 4 7 7 7 7 1 6 7 7 4,3 5,7

127 MARIA ROJAS ROJAS 10556444-9 RIO CLARO 5 6 5 6 6 1 5 7 5 4,3 5,0

128 MARIA SOLEDAD VILLAREAL VIDAL 7715298-9 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

129 MARIA VALENZUELA CALDERON 12075732-6 CURICO 7 7 7 7 7 7 6 7 7 7 6,9

130 MARIA VALENZUELA REYES 6822422-5 YERBAS BUENAS 7 7 7 7 7 7 7 7 7 4,3 6,7

131 MARIA VEJAR SEPULVEDA 8170143-1 COLBUN 7 6 7 7 7 7 6 7 7 7 6,8

132 MARIA YOLANDA VASQUEZ ARELLANO 8124986-5 CAUQUENES 7 7 7 7 6 4 6 7 7 7 6,5

133 MARIANA DEL CARMEN  GONZALEZ MUÑOZ 8145895-2 CUREPTO 7 7 7 7 7 7 6 7 7 4,3 6,6

134 MARIELA ALEJANDRA QUIROZ SAEZ 14290383-0 YERBAS BUENAS 6 7 7 6 7 7 7 7 5 4,3 6,3

135 MARIELA DEL CARMEN DAZA HERRERA 10538563-3 CUREPTO 7 7 7 6 7 1 6 7 7 5,6 6,1

136 MARIO HUMBERTO SALCEDO GUTIERREZ 6907925-3 SAN CLEMENTE 6 7 6 6 6 7 6 7 6 7 6,4

137 MARISOL DEL TRÁNSITO CARREÑO VILLALOBOS 10928968-K SAN CLEMENTE 5 6 6 6 4 6 7 6 7 5,6 5,9

138 MARTA ELENA IBAÑEZ RETAMAL 8349400-K RETIRO 7 7 7 7 7 6 7 7 7 5,6 6,8



N° NOMBRE RUT COMUNA EV 1 EV 2 EV 3 EV 4 EV 5 EV 6 EV 7 EV 8 EV 9 EV 10 PROMEDIO

139 MARTA MOLINA DIAZ 11764629-7 CONSTITUCION 7 7 7 7 7 7 6 6 7 7 6,8

140 MARTA MUÑOZ ARAVENA 8784499-4 EMPEDRADO 3 7 4 5 1 1 7 4 3 2,8 3,8

141 MAURICIO BRAVO GALAZ 9469275-k ROMERAL 5 7 4 5 7 7 6 7 5 5,6 5,9

142 MAURICIO ENRIQUE BOBADILLA CACERES 7137893-4 MAULE 7 7 7 7 7 6 6 6 7 7 6,7

143 MICEL RIVERA RIVERA 12062621-3 RAUCO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

144 NANCY CACERES CANCINO 8205055-8 TALCA 7 7 7 7 5 7 7 7 7 7 6,8

145 NANCY DEL TRANSITO ARANDA CORROTEA 11359490-k RETIRO 7 7 6 7 6 7 7 6 7 7 6,7

146 NAYADER ZUÑIGA FIGUEROA 11356242-0 YERBAS BUENAS 7 7 6 6 7 7 7 6 4 5,6 6,3

147 NELSON CARO ROJAS 14582117-7 CURICO 7 7 7 7 7 7 7 6 6 5,6 6,7

148 NORMA CABRALES HERNANDEZ 6602056-8 RIO CLARO 3 7 7 6 7 6 7 7 4 4,3 5,8

149 NORMA ESPINOZA COFRE 5933778-5 TALCA 7 7 7 6 7 7 7 7 7 7 6,9

150 NURIA ROSA DIAZ URTUBIA 10614910-0 HUALAÑE 7 6 7 7 7 7 6 6 6 7 6,6

151 OLFA DEL CARMEN PINO PAREDES 11761798-k TENO 6 7 6 7 7 7 7 7 7 7 6,8

152 OSCAR ENRIQUE RETAMAL VERGARA 15597867-8 TALCA 7 7 7 6 7 7 7 7 7 7 6,9

153 OSCAR PONCE LUDUEÑA 8354457-0 CURICO 7 7 7 5 5 7 6 4 7 4,3 5,9

154 OSVALDO ANTONIO DIAZ POBLETE 8766414-7 CUREPTO 6 7 6 7 6 7 5 7 7 4,3 6,2

155 PABLO TAPIA VALDES 13857545-4 MAULE 7 7 7 6 7 7 7 7 7 5,6 6,8

156 PAMELA PAREDES AVENDAÑO 14447941-6 COLBUN 4 7 7 7 7 7 6 7 5 7 6,4

157 PATRICIO DANILO BUSTOS BELMAR 13611608-8 TALCA 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

158 PATRICIO DEL CARMEN DIAZ GONZALEZ 10615545-3 RIO CLARO 4 7 7 6 6 7 5 7 3 4,3 5,6

159 PATRICIO ESPINOZA PIZARRO 6758677-8 MAULE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

160 PATRICIO JAVIER REYES ARRIAGADA 9565159-3 CURICO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

161 PILAR MATILDE VIDELA VERA 9945161-0 SAN CLEMENTE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

162 RAFAEL NATALIO CABRERA SANTANA 5144009-9 TENO 3 6 3 6 1 1 3 3 5 5,6 3,7

163 RAUL CACERES MUÑOZ 14568120-0 SAN CLEMENTE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

164 RAUL JORQUERA PEREZ 11320810-4 TALCA 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

165 RAUL RIQUELME ARRIAGADA 6261707-1 RAUCO 6 7 7 7 7 7 6 5 7 5,6 6,5

166 RICARDO MEDEL INOSTROZA 11374671-8 EMPEDRADO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

167 RICARDO OSSES MUÑOZ 10791454-4 MAULE 7 7 7 7 7 7 7 5 7 5,6 6,7

168 RODOLFO ANTONIO ALBORNOZ AGUILERA 3521129-2 PENCAHUE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

169 ROMILIO DEL CARMEN JAQUE SEPULVEDA 4514438-0 MAULE 7 7 7 7 6 6 7 7 7 5,6 6,7

170 ROSA MONICA ARAYA CIFUENTES 7335737-3 SAN CLEMENTE 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6,9

171 SARA DEL CARMEN ROJAS ROJAS 10261070-9 RIO CLARO 1 6 6 7 7 7 7 7 2 4,3 5,4

172 SARA ELENA PARADA VILCHES 8780899-8 RIO CLARO 4 7 7 7 5 7 7 4 5 5,6 5,9

173 SEBASTIAN EUDALDO VALDES LABRA 9459486-3 MAULE 5 7 6 5 7 5 6 7 7 7 6,2

174 SERGIO RAMIREZ ARAVENA 12184695-0 CAUQUENES 7 7 4 5 4 7 6 5 7 7 5,9
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175 SERGIO SALAZAR DIAZ 11532520-5 CAUQUENES 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

176 SILVIO DEL CARMEN SALGADO SALGADO 5555544-3 CAUQUENES 7 7 6 5 5 4 3 6 7 7 5,7

177 SOFIA RAMIREZ ARAYA 6892738-2 CURICO 7 7 4 7 7 7 6 6 7 5,6 6,4

178 TERESITA DE JESUS GUTIERREZ TAPIA 8273330-2 RETIRO 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7,0

179 VALERIANO GUAJARDO HERRERA 8026362-7 RAUCO 7 7 3 5 1 1 5 4 7 5,6 4,6

180 VALESCA MORALES ALBORNOZ 13787434-2 SAN JAVIER 7 7 7 7 7 7 7 7 7 5,6 6,9

181 VERONICA SALAZAR SALAZAR 13373255-1 CAUQUENES 6 7 7 5 6 3 4 6 7 5,6 5,7

182 VICTOR MANUEL OYARCE OLAVE 7903863-6 CURICO 5 6 5 6 7 5 6 7 7 5,6 6,0

183 VIOLETA OSSES SALAS 7608771-7 SAN CLEMENTE 7 7 7 7 7 7 7 6 7 5,6 6,8

184 VIVIANA ANGELICA JORQUERA CANCINO 16294292-1 YERBAS BUENAS 7 7 5 7 7 7 7 6 7 5,6 6,6

185 VIVIANA DEL CARMEN MORALES GARRIDO 8610180-7 RIO CLARO 5 7 7 7 7 6 6 7 4 5,6 6,2

6,1 6,8 6,4 6,5 6,4 6,3 6,4 6,4 6,5 6,1















Nº NOMBRE RUT AREA
INCENTIVO 

INDAP ($)

1 ABEL EDUARDO TORRES SALGADO 13791625-8 CAUQUENES 3.200.000

2 ABRAHAM CASTRO MORALES 14429907-8 CONSTITUCION             3.200.000 

3 AIDA PEREZ BAEZA 7213816-3 TALCA 3.200.000            

4 ALBERTINA DE LAS MERCEDES JARA VIZCARRA 10260940-9 PARRAL             3.200.000 

5 ALEJANDRA DEL PILAR CACERES MENDOZA 11893047-9 TALCA             3.200.000 

6 ALEJANDRA GUERRERO GONZALEZ 13857553-5 CURICO 2.986.916            

7 ALEJANDRO ARENAS ALIAGA 5798065-6 TALCA 3.200.000            

8 ALEJANDRO HERNANDEZ BRAVO 10186390-5 TALCA             3.200.000 

9 ALICIA VILLEGAS PEREIRA 10611790-K CAUQUENES 3.200.000            

10 ALUCIO CAMPOS CASTRO 14493193-9 CUREPTO 3.200.000            

11 ANA ESPINOZA LARA 11072503-5 CAUQUENES 1.560.000            

12 ANA GAETE PEÑA 9683216-8 TALCA 1.900.000            

13 ANA QUITRAL TELLO 7637695-6 CURICO 2.986.916            

14 ANA TRONCOSO ALFARO 12066766-1 LONGAVI 2.830.674            

15 ANA VERDUGO OLAVE 7553460-4 TALCA 3.200.000            

16 ANGEL VASQUEZ LOPEZ 5641601-3 LINARES 3.199.751            

17 ANGELA BERNARDA TOLEDO GONZALEZ 7232400-5 SAN JAVIER             2.960.000 

18 ANGELICA DEL PILAR VALLEJOS MAUREIRA 12546189-1 PARRAL             3.200.000 

19 ARIATIDES SEGUNDO FIGUEROA ROMERO 9106075-2 TALCA             3.200.000 

20 AURELIA RODRIGUEZ ROJAS 8174127-1 TALCA             3.200.000 

21 AYDEES ARANCIBIA ARANCIBIA 7291447-3 CONSTITUCION             3.200.000 

22 BERNARDA DEL CARMEN ALFARO CASTILLO 11334728-7 PARRAL             3.200.000 

23 BERTA AVILA LEYTON 12196338-8 TALCA             3.200.000 

24 BERTA MARIA ISABEL RAMIREZ ARAVENA 6152339-1 CAUQUENES 3.000.000            

25 BLANCA JULIA VASQUEZ TIZNADO 11769072-5 PARRAL             3.200.000 

26 BRENDA BADILLA PACHECO 9421316-9 SAN JAVIER 3.081.743            

27 BRIGIDA ELCIRA TRUREO GARRIDO 9203845-9 LINARES             2.986.000 

28 CARLOS ALBERTO GONZALEZ HENRIQUEZ 7686683-K LINARES             2.986.000 

29 CARLOS ALBERTO VILLEGAS HENRIQUEZ 6453214-6 TALCA             3.200.000 

30 CARLOS ENRIQUE GONZÁLEZ VERGARA 8507486-5 LINARES 3.200.000

31 CARLOS SAEZ GUTIERREZ 9457491-9 SAN JAVIER 3.081.743            

32 CARLOS ULISES GARCIA TAPIA 11788207-1 CUREPTO             3.200.000 

33 CARMEN ABARCA GUERRA 11763714-k CURICO 2.986.916            

34 CARMEN ACUÑA MUÑOZ 6802194-4 TALCA             3.200.000 

35 CARMEN AMAYA HORMAZABAL 14021784-0 CAUQUENES 3.200.000            

36 CARMEN GLORIA CACERES VALENZUELA 8389104-1 TALCA             3.200.000 

37 CARMEN GLORIA RAMIREZ ARAVENA 11442611-3 CAUQUENES 3.200.000            

38 CAROLINA MARÍA VERGARA VERGARA 13784469-9 CUREPTO 3.000.000

39 CLAUDIA LEONOR ORTIZ RUIZ 12374700-3 PARRAL             3.200.000 

40 CLAUDIO IVAN RAMIREZ ARAVENA 9815971-1 CAUQUENES 3.000.000            

41 CRISTIAN BRAVO ALBORNOZ 14055308-5 TALCA 3.200.000            

42 CRISTIAN EUGENIO GONZALEZ SANCHEZ 8925940-1 TALCA             3.200.000 

43 CRISTIAN MARCELO MARCHANT PARRAGUEZ 13350697-7 CURICO             2.986.916 

44 CRISTINA GUTIERREZ ZUÑIGA 14532471-8 TALCA             3.200.000 

45 CRISTINA VALDES MOYA 6463116-0 TALCA             3.200.000 

46 DANIEL SAN MARTIN GARRIDO 8834957-1 CUREPTO 3.200.000            

47 DANIELA DEL PILAR URRUTIA GONZÁLEZ 15773549-7 TALCA 3.200.000

48 DANIELA HERNANDEZ PIZARRO 16555818-9 SAN CLEMENTE 3.200.000            

49 DEIDAMIA DE LAS MERCEDES BRAVO VALENZUELA 7503286-2 SAN CLEMENTE 3.200.000

50 DELIA ALFARO CASTILLO 13615804-k PARRAL 3.200.000            

51 DOMINGO ANTONIO COVARRUBIAS MARDONES 12730988-4 TALCA             3.200.000 
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52 DORALISA MUÑOZ ILLANES 7739811-2 TALCA 3.200.000            

53 EDITH PALMA MARTINEZ 9906596-6 TALCA 3.200.000            

54 ELIAS DEL CARMEN VERGARA MOYA 7444041-k CUREPTO             3.200.000 

55 ENRIQUE ASTUDILLO PIZARRO 7413913-2 LONGAVI             3.200.000 

56 EVA ALIAGA NILO 10005170-2 TALCA             3.200.000 

57 FERNANDO BOBADILLA CACERES 8139790-2 TALCA 3.200.000            

58 FERNANDO PATRICIO ABARCA VERGARA 5971704-9 CUREPTO             3.200.000 

59 FIDEL ENRIQUE ARAVENA ROJAS 11110602-9 CURICO             2.986.916 

60 FILIBERTO GONZALEZ MEJIAS 11071560-9 TALCA 3.200.000            

61 FORTUNATO ROJAS ESPARZA 9029430-K LINARES 2.950.000            

62 FRESIA VALENZUELA TOLEDO 5959805-8 TALCA 3.200.000            

63 GEMA DAZA GARRIDO 9955291-3 CURICO 3.200.000            

64 GEORGINA DEL CARMEN VALENZUELA VALENZUELA 12206610-K LICANTÉN 3.200.000

65 GERMAN DEL CARMEN FUENTES MUÑOZ 9298644-6 LINARES             3.199.996 

66 GISELA LORENA ACUÑA GAMBOA 14180749-8 LINARES             3.200.000 

67 GLADYS ROSA CHACON YAÑEZ 12296809-K TALCA             3.200.000 

68 GRACIELA BECERRA JAQUE 10100892-4 SAN JAVIER 3.081.743            

69 GUILLERMO RAMIREZ ARAVENA 11768321-4 CAUQUENES 3.200.000            

70 HECTOR CAMPOS SILVA 8017081-5 CUREPTO 3.200.000            

71 HECTOR CAVIERES DUARTE 8203391-2 TALCA 3.200.000            

72 HECTOR CONTRERAS GONZALEZ 9048490-7 LINARES 2.983.645            

73 HÉCTOR MANUEL MIÑO MIÑO 7970244-7 CONSTITUCIÓN 3.200.000

74 HERMELINDA PINO CASTRO 7172730-0 CURICO 3.200.000            

75 HERNAN SAN MARTIN DIAZ 4477011-3 CURICO             3.100.001 

76 HILDA DOMITILA ARAVENA MUÑOZ 4983146-3 CAUQUENES 3.200.000            

77 HILDA GONZALEZ ROMERO 10001062-3 CURICO 2.986.916            

78 INES GONZALEZ GONZALEZ 11200624-9 PARRAL 3.200.000            

79 IRIS DEL CARMEN CONCHA TORRES 6604444-0 SAN JAVIER             3.200.000 

80 IRIS MUÑOZ GONZALEZ 10795151-2 CAUQUENES 3.200.000            

81 ISABEL ALEJANDRA MEZA RODRÍGUEZ 15135352-5 SAN CLEMENTE 3.200.000

82 JACQUELINE EDITH  ALIAGA VERGARA 13204325-6 CUREPTO             3.200.000 

83 JAIME ANDRÉS ESPINOZA GONZALEZ 16279661-5 PARRAL             3.200.000 

84 JEANNETTE GALVEZ OLAVE 12358804-5 LINARES 3.199.751            

85 JEAQUELINE SALAZAR ORTIZ 11458907-1 PARRAL 3.200.000            

86 JORGE ENRIQUE GAJARDO MARTINEZ 9199796-7 CURICO             3.150.000 

87 JORGE FLORES BUENO 13788582-4 CONSTITUCION             3.200.000 

88 JORGE GUAJARDO VARGAS 12787027-6 TALCA             3.200.000 

89 JOSE ALBORNOZ TOLOZA 4952742-K TALCA 3.200.000            

90 JOSE NUÑEZ MORALES 6759330-8 TALCA 3.200.000            

91 JOSÉ ORLANDO ESPINOZA ROJAS 4511863-0 CONSTITUCIÓN 3.200.000

92 JOSE RAMIREZ ORMAZABAL 14051227-3 CURICO 3.200.000            

93 JUAN BAUTISTA TAPIA ZUÑIGA 5624134-5 SAN CLEMENTE             3.200.000 

94 JUAN BECERRA GONZALEZ 8737121-2 LINARES 2.610.198            

95 JUAN CANCINO SALAZAR 4544214-4 CAUQUENES 3.200.000            

96 JUAN CARLOS MONTECINO TORRES 9783647-7 LINARES             3.199.996 

97 JUAN CARLOS TORO CIFUENTES 9136073-K TALCA             3.200.000 

98 JUAN HERNANDEZ BRAVO 14568968-6 TALCA 3.200.000            

99 JUANA DE LAS MERCEDES BUENO GUTIERREZ 11374529-0 SAN JAVIER             3.039.903 

100 JUANA DEL CARMEN SEPULVEDA PARRA 10597462-0 PARRAL             3.200.000 

101 JULIA ROSA COFRE SALGADO 7094123-6 LINARES             2.950.000 

102 JUSTINA ELISA ARAYA SALVO 15921352-8 LONGAVI             3.200.000 

103 JUSTO BOBADILLA TORO 9318732-6 LINARES 2.950.000            

104 KAREN ELBA MARIA URIBE MIRANDA 16254394-6 CURICO             3.200.000 

105 LIA ESTHER CASTILLO LEIVA 11289189-7 PARRAL             3.200.000 

106 LIDY MARCELA ÁLVAREZ DÍAZ 10632145-0 CURICO             2.600.000 

107 LILIAN DEL CARMEN GAETE MOLINA 6567869-1 LICANTEN             3.200.000 

108 LISETT NORAMBUENA URIBE 18112605-1 SAN JAVIER 3.043.663            

109 LLUDMILA ELOISA VALLEJOS GUZMAN 11746638-8 LINARES             3.200.000 
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110 LOREN ROMAN AVACA 12149562-7 TALCA 3.200.000            

111 LUIS ALFREDO MUÑOZ BERRIOS 14501921-4 TALCA             3.200.000 

112 LUIS BARAHONA PINOCHET 10379008-5 TALCA             3.200.000 

113 MACARENA BARRIOS FUENZALIDA 15612300-5 TALCA 3.200.000            

114 MANUEL ENRIQUE BENAVIDES NAVARRO 12416605-5 LICANTEN             3.200.000 

115 MANUEL ESTEBAN ANTIL HUENCHUAL 13613311-K SAN CLEMENTE 3.200.000

116 MANUEL HERRERA CALDERON 6589488-2 CURICO 3.200.000            

117 MARCELA MARCHANT NAVARRO 12786252-4 LICANTEN             3.200.000 

118 MARCELA MORALES ROJAS 11372812-4 TALCA 3.200.000            

119 MARCO CESPEDES CESPEDES 7158896-3 CURICO 2.986.845            

120 MARGARITA DEL CARMEN VALENZUELA REYES 10016809-K SAN JAVIER             2.960.000 

121 MARGARITA SEPULVEDA JARA 10681661-1 PARRAL 3.200.000            

122 MARÍA ALICIA SEPÚLVEDA FUENTES 7946680-8 PARRAL             2.803.870 

123 MARÍA BEATRIZ ROJAS RETAMAL 16270466-4 TALCA 3.200.000

124 MARIA BRAVO MORA 9925061-5 CURICO 2.986.845            

125 MARIA DE JESUS ESPARZA PANES 15715023-5 PARRAL             3.200.000 

126 MARIA EDI CORREA ORMAZABAL 8808304-0 LICANTEN             3.200.000 

127 MARIA ELENA POBLETE ROJAS 6811115-3 TALCA             3.200.000 

128 MARIA ELSA LORCA DIAZ 12316271-4 LICANTEN             3.200.000 

129 MARIA FARIAS GUERRERO 8705154-4 LICANTEN             3.200.000 

130 MARÍA GONZÁLEZ FREDES 8210004-0 CUREPTO 3.000.000

131 MARÍA INÉS ANDRADES HENRÍQUEZ 7926876-3 CAUQUENES 3.200.000

132 MARIA INES SALAZAR CARRASCO 7271593-4 CAUQUENES 3.200.000            

133 MARIA ISABEL ALBORNOZ SANCHEZ 7122001-K SAN CLEMENTE             3.200.000 

134 MARÍA ISABEL CANCINO SALAZAR 12148958-9 CAUQUENES 3.200.000

135 MARIA ISABEL GONZALEZ ALBORNOZ 6154361-9 SAN CLEMENTE             3.200.000 

136 MARIA JORQUERA ALFARO 14023414-1 PARRAL 3.200.000            

137 MARIA LEONTINA ORELLANA TORRES 12317433-K CAUQUENES 3.200.000            

138 MARIA LICINIA DIAZ SALAZAR 16294331-6 SAN JAVIER             3.200.000 

139 MARIA MARGARITA JOFRE CORREA 9028290-5 LICANTEN             3.200.000 

140 MARIA PARADA SEPULVEDA 6502105-6 TALCA 3.200.000            

141 MARIA PIEROLA HERRERA 11435917-3 CUREPTO 3.200.000            

142 MARIA RAMIREZ RAMIREZ 14322196-2 CURICO 3.200.000            

143 MARIA ROJAS GONZALEZ 8389726-0 SAN CLEMENTE 3.200.000            

144 MARIA ROJAS ROJAS 10556444-9 TALCA 3.200.000            

145 MARIA SOLEDAD VILLAREAL VIDAL 7715298-9 PARRAL             3.200.000 

146 MARÍA TERESA DE JESÚS FERNÁNDEZ SEPÚLVEDA 9778558-9 TALCA 3.200.000

147 MARIA VALENZUELA CALDERON 12075732-6 CURICO 2.986.916            

148 MARIA VALENZUELA REYES 6822422-5 LINARES 3.199.996            

149 MARIA VEJAR SEPULVEDA 8170143-1 LINARES 2.610.198            

150 MARIA YOLANDA VASQUEZ ARELLANO 8124986-5 CAUQUENES 3.000.000            

151 MARIANA DEL CARMEN  GONZALEZ MUÑOZ 8145895-2 CUREPTO             3.200.000 

152 MARIELA ALEJANDRA QUIROZ SAEZ 14290383-0 LINARES             3.199.996 

153 MARIELA DEL CARMEN DAZA HERRERA 10538563-3 CUREPTO             3.200.000 

154 MARIO HUMBERTO SALCEDO GUTIERREZ 6907925-3 SAN CLEMENTE             3.200.000 

155 MARISOL DEL TRÁNSITO CARREÑO VILLALOBOS 10928968-K SAN CLEMENTE             3.200.000 

156 MARTA ELENA IBAÑEZ RETAMAL 8349400-K PARRAL             3.200.000 

157 MARTA MOLINA DIAZ 11764629-7 CONSTITUCION             2.190.354 

158 MARTA MUÑOZ ARAVENA 8784499-4 CONSTITUCION             3.200.000 

159 MAURICIO BRAVO GALAZ 9469275-k CURICO             3.148.383 

160 MAURICIO ENRIQUE BOBADILLA CACERES 7137893-4 TALCA             3.200.000 

161 MICEL RIVERA RIVERA 12062621-3 CURICO             3.200.000 

162 NANCY CACERES CANCINO 8205055-8 TALCA             3.200.000 

163 NANCY DEL TRANSITO ARANDA CORROTEA 11359490-k PARRAL             3.200.000 

164 NAYADER ZUÑIGA FIGUEROA 11356242-0 LINARES             3.199.996 

165 NELSON CARO ROJAS 14582117-7 CURICO 2.986.916            

166 NELSON DEL CARMEN MAUREIRA VÁSQUEZ 8729121-9 LINARES 3.200.000

167 NIBIA ELENA GUERRA VALENZUELA 11060985-K CAUQUENES 3.200.000



Nº NOMBRE RUT AREA
INCENTIVO 
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168 NORMA CABRALES HERNANDEZ 6602056-8 TALCA             3.200.000 

169 NORMA ESPINOZA COFRE 5933778-5 TALCA 3.200.000            

170 NURIA ROSA DIAZ URTUBIA 10614910-0 LICANTEN             3.200.000 

171 OLFA DEL CARMEN PINO PAREDES 11761798-k CURICO             3.150.000 

172 OLINTO ESPINOZA CANTOS 11335036-9 PARRAL 3.200.000            

173 OSCAR ENRIQUE RETAMAL VERGARA 15597867-8 TALCA             3.200.000 

174 OSCAR PONCE LUDUEÑA 8354457-0 CURICO 2.986.916            

175 OSVALDO ANTONIO DIAZ POBLETE 8766414-7 CUREPTO             3.200.000 

176 PABLO TAPIA VALDES 13857545-4 TALCA 3.200.000            

177 PAMELA PAREDES AVENDAÑO 14447941-6 LINARES 2.610.198            

178 PATRICIA DEL CARMEN ESPARZA TAPIA 11744629-8 SAN JAVIER             3.200.000 

179 PATRICIO DANILO BUSTOS BELMAR 13611608-8 TALCA             3.200.000 

180 PATRICIO DEL CARMEN DIAZ GONZALEZ 10615545-3 TALCA             3.200.000 

181 PATRICIO ENRIQUE FUENZALIDA VÉLIZ 11559648-9 LICANTÉN 3.200.000

182 PATRICIO ESPINOZA PIZARRO 6758677-8 TALCA 3.200.000            

183 PATRICIO JAVIER REYES ARRIAGADA 9565159-3 CURICO             3.107.919 

184 PILAR MATILDE VIDELA VERA 9945161-0 SAN CLEMENTE             3.200.000 

185 RAFAEL NATALIO CABRERA SANTANA 5144009-9 CURICO             3.100.001 

186 RAUL CACERES MUÑOZ 14568120-0 SAN CLEMENTE 3.200.000            

187 RAUL JORQUERA PEREZ 11320810-4 TALCA 3.200.000            

188 RAUL RIQUELME ARRIAGADA 6261707-1 CURICO 3.200.000            

189 RICARDO MEDEL INOSTROZA 11374671-8 CONSTITUCION             3.200.000 

190 RICARDO OSSES MUÑOZ 10791454-4 TALCA 3.200.000            

191 RIGOBERTO ANTONIO GONZÁLEZ ALIAGA 8849980-8 LICANTÉN 3.200.000

192 RODOLFO ANTONIO ALBORNOZ AGUILERA 3521129-2 TALCA             3.200.000 

193 ROMILIO DEL CARMEN JAQUE SEPULVEDA 4514438-0 TALCA             3.200.000 

194 ROSA MONICA ARAYA CIFUENTES 7335737-3 SAN CLEMENTE             3.200.000 

195 SARA DEL CARMEN ROJAS ROJAS 10261070-9 TALCA             3.200.000 

196 SARA ELENA PARADA VILCHES 8780899-8 TALCA             3.200.000 

197 SARA NANCY DEL CARMEN HERRERA RETAMAL 10866601-3 LICANTÉN 3.187.900

198 SEBASTIAN EUDALDO VALDES LABRA 9459486-3 TALCA             3.200.000 

199 SERGIO RAMIREZ ARAVENA 12184695-0 CAUQUENES 3.200.000            

200 SERGIO SALAZAR DIAZ 11532520-5 CAUQUENES 3.200.000            

201 SILVIO DEL CARMEN SALGADO SALGADO 5555544-3 CAUQUENES 3.200.000            

202 SOFIA RAMIREZ ARAYA 6892738-2 CURICO 2.986.916            

203 TERESITA DE JESUS GUTIERREZ TAPIA 8273330-2 PARRAL             3.200.000 

204 VALERIANO GUAJARDO HERRERA 8026362-7 CURICO 3.200.000            

205 VALESCA MORALES ALBORNOZ 13787434-2 SAN JAVIER 3.043.663            

206 VERÓNICA ANDREA MELLA GAJARDO 14054960-6 CONSTITUCIÓN 3.000.000

207 VERONICA SALAZAR SALAZAR 13373255-1 CAUQUENES 3.200.000            

208 VICTOR MANUEL OYARCE OLAVE 7903863-6 CURICO             3.029.000 

209 VIOLETA OSSES SALAS 7608771-7 SAN CLEMENTE 3.200.000            

210 VIVIANA ANGELICA JORQUERA CANCINO 16294292-1 SAN JAVIER             3.200.000 

211 VIVIANA DEL CARMEN MORALES GARRIDO 8610180-7 TALCA             3.200.000 










































































